Especialistas en el Nivel de Atención Primario de Salud - FENAPS, aprobado por Resolución Exenta N" 643,
de lg de marzo de 2018, dicho convenio tuvo por objeto reliquidar el monto transferido a la l\lunicipalidad de

Angol, que en su oportunidad ascendió a la suma de $40.097.533,- (Cuarenta millones noventa y siete mil
quinientos treinta y tres pesos).
Con fecha 13 de septiembre de 2018, entre los otorgantes, se celebró un Convenio Continuidad Programa de

Formación de Especialistas en el Nivel de Atención Primaria de Salud (FENAPS), el cual fue aprobado por

resolución exenta N" 2379, de 08 de octubre de 2018.

[...]

Angol se suscribió "Convenio Programa de Formación de Especialistas en el nivel de atenciÓn primaria de

salud FENAPS", aprobado por Resolución Exenta No 1461 de fecha 28 de junio 2019, dicho convenio tuvo la

finalidad de transferir los recursos para financiar la estrategia del componente I Misiones de Estudio y el

monto fue de $34.807.850.- (Treinta y cuatro millones ochocientos siete mil ochocientos cincuenta pesos).

Ahora bien, entre las partes, con fecha 06 de mayo de 2020, se celebró el "Convenio Continuidad Programa

de Formación de Especialistas en el Nivel de Atención Primaria de Salud (FENAPS)", el cual fue aprobado por

resolución exenta N0 1321, de fecha 09 de julio de2020, atendido que la formación de los médicos que se

[...]

Especialistas en el Nivel de Atencién Primario de Salud - FENAPS, aprobado por Resolución Exenta N" 643,
de '19 de mazo de 2018, dictro conyefl¡o two por obieto reliquidar el monto transferido a la Municipalidad de
Angol, que en su oportunidad ascendíó a la suma de $40.097.533.- (Cuarenta millones noventa y síete mil
quinientos treinta y tres pesos).
Con fecha 13 de septiembre de 2018, entre los otorgantes, se celebró un Convenio Continuidad Programa de
Formación de Especialistas en el Nivel de Atención Primaria de Salud (FENAPS), el cual fue aprobado por
resolucién exenta N" 2379, de 08 de octubre de 2018.

[...]

En consecuencia, este último convenio es continuidad del convenio "Programa Plan de Formación de
Especialistas en el Nivel de Atención Primario de Salud (Misiones de Estudio)', donde se acordó la forma y
condiciones conforme a las cuales se dispuso transferir los recursos de $7.M7.'153.- {Siete millones
cuarenta y siete mil ciento cincuenta y tres pesos), con cargo al subtítulo 24, para financiar durante el
año2A2O,la estrategia delComponente 1: MISIONES DE ESTUDIO {3 años}, destinados a la realización del
referido programa, los que serán admilistrados por la Municipalidad de Angol, todo ello eon la finalidad de